ESTADO DA BAHIA

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

                   GABINETE DO PREFEITO

 1

DECRETO Nº 353/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, os senhores para cargos de comissão da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal de Simões Filho, com
jornada de 40 horas semanais conforme Anexo Único deste Decreto.

PARÁGRAFO ÚNICO – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput
deste artigo, vigorará a partir da posse do candidato conjuntamente com o Termo de
Assunção na Secretaria correspondente.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 08 de março de 2017.

DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA
PREFEITO

EDSON GOMES DE SANTANA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

                   ESTADO DA BAHIA

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

                   GABINETE DO PREFEITO

 2

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 353/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NOME  CARGO SÍMBOLO VIGÊNCIA
ALINETE COSTA CARDOSO PEREIRA GERENTE DE CONTROLE DE PRESTAÇÃO DE

DE CONTAS DOS RECURSOS ESCOLARES
   DAS-5B 02.01.2017

MEIRY NADIA SILVEIRA DO CARMO SANTOS GERENTE DE DADOS E ESTATÍSTICAS    DAS-5B 02.01.2017
IVANIA DE JESUS PASSOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 02.01.2017
JOSEANA ALMEIDA MESQUITA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 02.01.2017
ALZIRA DE JESUS SILVA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 02.01.2017
MARLENE BARAUNA SOUZA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 02.01.2017
ROSÂNGELA GOMES FREITAS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 02.01.2017
CLEIDIANE BARBOSA DOS SANTOS COORD. II DE ASSISTENCIA SOCIAL - NATESP    DAS-4 01.02.2017
SIMONE PORTELA GOMES COSTA COORDENADOR ESPECIAL DE PROGRAMAS

E PROJETOS
   DAS-2A 01.03.2017

RAQUEL LIMA GONÇALVES COORD. II DE NUTRIÇÃO DA EMPLP    DAS-4 01.03.2017
MAYANA BRUNA MATOS VIANA DE FARIAS COORD. II DE NUTRIÇÃO DA EMGS    DAS-4 01.03.2017
LUIZA DE JESUS SILVA COORD. II DE ASSISTENCIA SOCIAL - EMPLP    DAS-4 01.03.2017
EDNA OLIVEIRA CORDEIRO COORD. II DE PSICOLOGIA DO NATESP    DAS-4 01.03.2017
MARGARETE ISABEL CHIES COORD. II DE PSICOLOGIA - EMPLP    DAS-4 01.03.2017
SHIRLENE ARGOLO HIGINO COORD. II DE PSICOLOGIA - EMGS    DAS-4 01.03.2017
CARINE DA SILVA RODRIGUES COORD. II DE FISIOTERAPIA - NATESP    DAS-4 01.03.2017
DELMA BRANDÃO MOTA DE FREITAS COORD. II DE FISIOTERAPIA - EMPLP    DAS-4 01.03.2017
SARA SANTANA DE OLIVEIRA COORD. II DE FISIOTERAPIA - EMGS    DAS-4 01.03.2017
ELIADE LISBOA SANTOS COORD. II DE PSICOPEDAGOGIA - NATESP    DAS-4 01.03.2017
MIRIAM LISBOA SANTOS DO CARMO COORD. II DE PSICOPEDAGOGIA - EMPLP    DAS-4 01.03.2017
MARIA CONCEIÇÃO FONSÊCA GERENTE DE RECURSOS ESCOLARES    DAS-5B 01.03.2017
JANETE DA SILVA REIS DIAS SECRETÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
   DAS-5 01.03.2017